
 صفحه  11

اتمام حجت تهران در قبال
فاجعه غزه

در جریان گفت وگوهای دیپلماتیک امیرعبداللهیان 
طی روزهای اخیر بررسی شد
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اقتصاد و امنیت
آیا رابطه مستقیمی بین اقتصاد و امنیت بر قرار است؟ 
آیا کشورهایی که فقیر تر هستند امنیت در آنها پایین تر از 

کشورهایی با درآمد سرانه بالاست؟
قطعا چنین است.

کشورهایی با رتبه آزادی اقتصادی ۱۲۰ تا ۱۶۵ درآمد سرانه 
ای یک هشتم کشورهای چارک اول را دارند.

دقت بفرمایید! یک هشتم!
وقتی شما درآمد سرانه بالایی دارید یعنی فقیر کمتر در 
کلیت اقتصاد و این یعنی تعداد افراد کمی تحت فشار برای 

بقا قرار دارند.
همچنین وقتی کشوری درآمد سرانه بالایی دارد نا خود 
آگاه هزینه مشخص و مطمئنی برای امنیت در سطح جامعه 

انجام می دهد.
روند افزایشی جرایم که هر روز در آمارها خود را نشان 
می دهد از یک سو و تجربه عدم امنیت در سطح جامعه که 
بسیاری حداقل یک بار تجربه اش را در بین اعضای خانواده 
در شهرهای بزرگ داشته اند نشان می دهد که امنیت در 
ایران در حال خارج شدن از نرمی است که قبلا وجود داشته 

است.
وقتی کیک اقتصاد بزرگ تر نمی شود و فقر در آن ریسه 
می تواند شما با طیف بزرگی از خواسته های ناکام روبرو 
میشوید و از سوی دیگر عدم به روز رسانی در اقتصاد امنیت 
خود به دلیل نبود بودجه و عدم اختصاص بودجه لازم دچار 

خدشه میشود.
اقتصاد و امنیت به هم وابسته اند چه در بعد بین المللی 

بین کشورها و هم در بعد امنیت داخلی.
چه می شود کرد؟

تنها راه باز گرداندن اقتصاد به ریل رشد اقتصادی و بزرگ تر 
کردن کیک اقتصاد و منتفع شدن عموم مردم است.

پیمان مولوی سرمقاله

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، یک روز 
پس از گزارش رسانه های دولتی سوریه از بمباران دو فرودگاه 
بین المللی سوریه در دمشق و حلب، روز جمعه از طریق مرز 

زمینی لبنان به سوریه سفر کرد.
به گزارش فرارو، سفر های امیرعبداللهیان به عراق، لبنان 
و سوریه پس از آغاز تنش ها بین اسرائیل و حماس انجام 
می شود. امیرعبداللهیان در جریان کنفرانس خبری با وزیر 
خارجه سوریه گفت که موضوع این دیدار، تحولات مرتبط 

با غزه است. 
بود.  کننده  ناامید  عرب  اتحادیه  »بیانیه  کرد:  تاکید  وی 
سوریه یکی از کشور های اصلی خط مقدم مقاومت است. 

تا دیر نشده باید جنایت جنگی علیه غزه فورا متوقف شود.«
حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری خود در لبنان نیز، 
در جمع خبرنگاران گفت: »اعلام ساعت صفر درصورت تداوم 
مقاومت  جریان  اختیار  در  رژیم صهیونیستی  جنایت های 
است. در جریان گفتگو با مقامات مقاومت دریافت کردم در 
زمان تصمیم برای پاسخ به این جنایت ها، پاسخی که داده 
می شود تعیین کننده و تغییر دهنده نقشه کنونی سرزمین های 

اشغالی خواهد بود.«
تور وینسلند، فرستاده ویژه سازمان ملل در عملیات صلح 
در خاورمیانه، پس از دیدار با حسین امیرعبداللهیان گفت: 
»نتایج منفی اتفاقات باعث شده شرایط منطقه تحت کنترل 
نباشد. زمان کمی داریم و باید سریع اقدام کنیم. این کاری 
است که سازمان ملل میخواهد انجام بدهد. گفتگو های خیلی 

خوبی با امیرعبداالهیان داشتیم.«
کشور های  به  ایران  خارجه  امور  وزیر  سفر  با  همزمان 
منطقه، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه ایالات متحده وارد 
اسرائیل و سپس اردن و عربستان شد. پادشاه اردن در دیدار 
با وزیر خارجه آمریکا بر ضرورت باز کردن فوری گذرگاه های 
به  امدادی  و  پزشکی  رساندن کمک های  برای  بشردوستانه 
با  این سفر،  بلینکن، در طول  آنتونی  تاکید کرد.  نوار غزه 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در امان، 

پایتخت اردن دیدار کرد.

بلینکن، پس از ورود به عربستان و در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با بن فرحان وریر خارجه عربستان گفت: »حماس 
نماینده ملت فلسطین و انتظارات آن ها نیست. حمله حماس 
را نمی توان با کلمات توصیف کرد. حماس بدنبال ویران کردن 
اسرائیل و کشتن یهودیان است و دنیا باید این واقعیت را 

ببیند. اسرائیل حق دفاع مشروع خود را انجام می دهد.«
سفر وزرای خارجه ایران و آمریکا به کشور های منطقه در 
شرایطی انجام می شود که اسرائیل به دنبال اجرای طرح »کوچ 
اجباری« ساکنان غزه است و در ۴۸ ساعت اخیر با ارسال 
هشدارهایی، اهالی غزه را به ترک محل زندگی خود تشویق 
کرده است. وضعیت موجود، پرسش هایی را ایجاد می کند 
از جمله این که پیامد های سفر وزاری خارجه ایران و ایالات 
متحده به منطقه چه خواهد بود و آیا طرح کوچ اجباری اهالی 
نوار غزه قابلیت اجرایی شدن دارد؟ نصرت الله تاجیک سفیر 
پیشین ایران در اردن و تحلیلگر سیاسی در گفتگو با فرارو، به 

این پرسش ها پاسخ داده است:
اسرائیل به دنبال اجرای »مجازات دسته جمعی« است

نصرت الله تاجیک گفت: »سفر های وزیر امور خارجه ایران 
و ایالات متحده به منطقه، به لحاظ ماهیت، متفاوت است. 
درواقع ایران در صدد این است که برای حمایت از مقاومت 
مردم فلسطین اقداماتی انجام دهد. اما آنگونه که به رسانه ها 
درز پیدا کرده است، به نظر می رسد آمریکا دارای یک طرح 
خطرناک برای جا به جایی مردم غزه است. همچنان یکی از 
معضلات بزرگ مردم فلسطین که در طول ۷۵ سال اخیر حل 
نشده، مسئله آوارگان است. اما ظاهرا، اکنون در حال کلید 
زدن پروژه »آوارگان ۲« هستند. این رویکرد، راه حل مسئله 

نیست، بلکه بر شدت تنش ها می افزاید.«
دنبال  به  افزود: »در حال حاضر رژیم صهیونیستی  وی 
اجرای سیاست »مجازات دسته جمعی« است. این نوع رفتار، 
خلاف قوانین بین المللی است. در کنار کشتار مردم غزه که 
نوعی جنایت علیه بشریت است، این اقدام رژیم صهیونیستی 
در مجازات دسته جمعی یک قدم فراتر از اقدامات قبلی است. 
به هر حال، می دانیم که گروه های مقاومت، اقداماتی را در 

منطقه انجام داده اند، اما نمی توانیم این موضوع را نادیده 
بگیریم که قوانین بین المللی جنگ و صلح این را می گوید 
که هر گروهی که مرتکب این حرکت شده باید مورد جنگ و 

مبارزه قرار گیرد، نه غیرنظامیان و کودکان بیگناه.«
سفیر پیشین ایران در اردن گفت: »به نظر می رسد به دلیل 
این که رژیم صهیونیستی و نیرو های ارتش این رژیم، امکان 
ورود زمینی به منطقه را به علت تراکم بالای جمعیت ندارند 
و ورود خطرناک و با خسارت بالایی خواهد بود، برای حفظ 
منافع خود، به دنبال خلوت کردن غزه هستند. طرحی که 
گفته می شود یک میلیون از ساکنان غزه به چند کشور عربی 
از جمله عربستان، امارات، قطر و اردن کوچ داده شوند، در 
حقیقت یک اقدام فوق العاده خطرناک خواهد بود. من بعید 

می دانم کشور های عربی با این کار موافق باشند.«
وی افزود: »ملاقات بلینکن با پادشاه اردن و امیر قطر، در 
شرایطی انجام شد که پادشاه اردن خواستار یک کریدور یا 
کانال کمک رسانی شده است. این خواسته دبیر کل سازمان 
ملل هم هست. امیر قطر نیز به دنبال کاهش تنش است؛ 
کشور های  مقامات  گیری  جهت  نوع  از  می توان  بنابراین 
عرب منطقه نتیجه گرفت، آنان نیز موافق این امر نیستند و 
مشخصا پادشاه اردن اعلام کرده که جا به جایی اهالی غزه، 
رفتاری خطرناک است. به هر حال معتقدم که سفر بلینکن 
به منطقه بیشتر با هدف راضی کردن اعراب و کمک به رژیم 
صهیونیستی انجام شده است. در حالی که سفر های وزیر 
خارجه ایران به سوریه و عراق برای انجام اقدامتی است که در 
راستای کمک به ملت فلسطین است. حتی تماس های تلفنی 
امیرعبداللهیان با مقام های کشور های عرب نیز در راستای 

همین هدف است.«
تبعات جبران ناپذیر کوچ اجباری اهالی غزه

این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: »جای تعجب است که 
چرا دولت بایدن یا بهتر است بگوییم دولت دموکرات ایالات 
متحده در چنین راهی قدم گذاشته است. این حرکت، به 
اعتقاد من بسیار خطرناک است و تبعاتی دارد. معتقدم 
باید تلاش کند، رژیم صهیونیستی، حقوق مردم  آمریکا 

فلسطین را به رسمیت بشناسد. یک نکته مهم را فراموش 
نکنیم. طرح کوچ اجباری اهالی غزه، طرح جدیدی نیست 
و در طول سال های گذشته نیز مدام مطرح می شد. اما این 
که چرا اکنون قصد اجرای این طرح را دارند، قطعا بخشی 
از علت، به عملیات شنبه هفته گذشته بر می گردد که 
نیرو های حماس علیه رژیم صهیونیستی انجام دادند. اما 
بخش دیگری از علت شکل گیری مجدد این طرح را بی 
عملی اعراب در برابر رژیم صهیونیستی می دانم که هیچ 

اقدام موثری انجام ندادند.«
وی افزود: »روند عادی سازی روابط بین اعراب و اسرائیل 
به طور حتم در این که اعراب موضع ضعیفی در برابر رژیم 
صهیونیستی داشته باشند، موثر است. این در حالی است 
که اکنون موقعیتی است که باید اقدامات اجرایی، سیاسی، 
حرکات دسته جمعی و به طور کلی نوعی دیپلماسی انجام 
شود که در خدمت کمک به فلسطین باشد نه این که مصائب 
فلسطینی ها را افزایش دهد. غزه یک زندان روباز بزرگ بود و 
آن چه که حماس و نیرو های مقاومت را به این مرحله رساند 
که حمله کنند، فشاری بود که رژیم صهیونیستی به مردم 
وارد می کرد. این رفتار حماس، عکس العمل سال ها تحقیر و 
فشاری بود که مردم غزه تحمل کردند؛ بنابراین به عقیده من 
باید بیشتر به این سمت رفت که خواه تلاش های دیپلماتیک 
ایران و خواه فعالیت های کشور های عربی با هدف شکل دهی 

اقدامات حمایتی از مردم فلسطین باشد.«
تاکید کرد: »در حال حاضر شرایط بسیار پیچیده و  وی 
خطرناک است. احتمال ورود حزب الله به این جنگ، وجود 
دارد، اما این تصمیم به نوع اقدامات رژیم صهیونیستی بستگی 
دارد. هم اکنون حزب الله در لبنان با مشکلاتی مواجه است. 
در این کشور دولت قانونی و رئیس جمهور حضور ندارند و 
در نتیجه مشکلاتی در حوزه تصمیم گیری های دیپلماتیک در 
لبنان دیده می شود. اما با همه این موانع، همانطور که حزب 
رژیم  اقدامات  گرفتن  اعلام کرده، درصورت شدت  نیز  الله 
صهیونیستی، ممکن است حزب الله نیز وارد درگیری های 

جدی تری شود.«

وژه »آوارگان ۲« را کلید زدند صهیونیست ها پر

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد
ح تأمین مالی تولید و زیرساخت ها مهمترین ایرادات طر

خبر

منصوری اعلام کرد
شفاف شدن تراز مالی ۱۵۰۰ مجموعه در دولت سیزدهم

معاون اجرایی رئیس  جمهوری در همایش روز جهانی استاندارد گفت: در 
افزایش سرمایه  اجتماعی یک کشور استاندارد، نقش کم نظیری دارد. مردم باید 
به کشور اعتماد کنند و راه این اعتماد از مسیرهای مختلفی همچون افزایش تولید 

می گذرد.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری معاون اجرایی رئیس  جمهوری در همایش 
روز جهانی استاندارد اظهار کرد: در افزایش سرمایه  اجتماعی یک کشور استاندارد، 
نقش کم نظیری دارد. مردم باید به کشور اعتماد کنند و راه این اعتماد از مسیرهای 
مختلفی همچون افزایش تولید می گذرد. معاون اجرایی رئیس جمهوری با بیان 
اینکه کالای بی کیفیت به جان، روح، روان مردم و تولیدکنندگان آسیب می 
زند، افزود: سنگربانی و مراقبت از کیفیت یعنی مقابله با آسیب ها، دغدغه ها 
و مضرات، که نه تنها به عده ای محدود بلکه به تمام مردم اعم از تولید کننده 
و مصرف کننده و صادرکننده خواهد رسید. وی ادامه داد: سازمان استاندارد 
مدعی العموم است که باید در نقطه حق بنشیند و بین تولیدکننده و مصرف کننده 
قضاوت درست کند و مدعی العموم دارای شاخص هایی از جمله دانش است که 
یکی از آنها اینکه خود سازمان استاندارد از سطح بالای دانش و فناوری برخوردار 
باشد. بنابراین سازمان استاندارد باید دارای دانش باشد و از این نظر تراز سازمان 
باید از تولیدکنندگان بالاتر باشد تا بتواند نظارت لازم را داشته باشد. منصوری 
شفافیت و روشن بودن تمام فرآیندها و برنامه ها را از الزامات و شاخص های 
دیگر سازمان استاندارد دانست و گفت: در دولت سیزدهم مفتخریم خودمان 
را با این شاخص ها بسنجیم. هرچه این شاخص شفاف باشد به تحقق سلامت 
و سرعت در انجام کارها کمک می کند. وی با بیان اینکه فرآیندهای پیچیده جز 
فساد، دستاوردی نخواهد داشت، عنوان کرد: در دولت مفتخریم که پای شفاف 
سازی ایستاده ایم. سامانه ها در حوزه های مختلف ایجاد و اجرایی شده است. در 
این دولت برای اولین بار محرمانه ترین اطلاعات را در اختیار مردم قرار دادیم. 
عملکردهای مالی بیش از یک هزار و ۵۰۰ شرکت را در جهت شفافیت به مردم 
نمایش دادیم. این بخشی از سیاست دولت در زمینه شفاف سازی است که 
البته مکمل های دیگری نیز دارد. معاون اجرایی رئیس جمهوری با بیان اینکه 
شفاف شدن و روشن شدن فرآیندها در سازمان استاندارد از الزامات بسیار مهمی 
است که باید به آن پرداخت، افزود: تخلف نیز از دیگر شاخص هاست که نباید 
در مجموعه های نظارتی شاهد آن باشیم. منصوری با بیان اینکه سهم ما در رشد 
و پیشرفت اقتصادی باید به دقت تعریف و قابل ارزیابی باشد، گفت:  وضعیت 
بیش از ۵٠ شاخص مهم اقتصادی کشور بهتر از قبل شده است؛ یکی از مهم ترین 
این شاخص ها رشد اقتصادی بوده که در ١٠ سال گذشته نزدیک به صفر بوده 
ایم، اما در سال اول و دوم دولت سیزدهم به رشد چهار درصد در اقتصاد کشور 
رسیدیم که این یک دستاورد خوب است. وی با بیان اینکه سازمان استاندارد 
از مجموعه های اثرگذار در شاخص های اقتصادی است، ادامه  داد: امسال طبق 
گزارش بانک مرکزی در سه ماه نخست سال به رشد ۲/۶ درصدی اقتصادی 
رسیدیم که اتفاقی کم نظیر در کشور است. رسیدن به شاخص ها کار بزرگی به 
شمار می رود و نقش هر کدام از دستگاه ها در ارتقای شاخص ها اثرگذار و قابل 
تحلیل است. معاون اجرایی رئیس جمهوری تقویت، معرفی و حفظ خوش نامی 
نشان استاندارد را موضوعی مهم دانست و گفت: نشان ملی استاندارد امروز برای 
ما یک نشان مهم و ارزش ملی محسوب می شود که باید تلاش کنیم این موضوع 
روز به روز تقویت شود. منصوری ادامه داد: یکی از ابزارهای نظام سلطه استفاده 
و بهره گیری و بازی کردن با شاخص هاست، بنابراین باید مدعی شاخص گذاری در 
سطح جهانی شویم. وی مهم ترین ماموریت سازمان ملی استاندارد را مرجعیت 
سازی عنوان کرد و تاکید کرد: امروز در حوزه علمی، جایزه مصطفی تبدیل به یک 
مرجعیت در کشور شده است؛ در مسئله نشان سازی از جمله استاندارد حلال و 
...شاخص هایی هستند که از مبانی دینی خودمان احصا کرده ایم و در تمام دنیا 
معرفی می کنیم لذا در این نقطه باید به جایی برسیم که کشورمان در این زمینه 

مرجعیت بیشتری پیدا کند.
معاون اجرایی رئيس جمهوری گفت: در حوزه صنعت، تجهیزات پزشکی و 

عمرانی مرجعیت قابل توجهی داریم.
وی بیان  کرد: ما فرهنگ و هویت ایرانی داریم که نباید اجازه دهیم برای ما مبنا 
بگذارند. ما در این موضوع به مرجعیت علمی دست یافته ایم و باید قوی ترین 

آزمایشگاه ها و تأیید علمی در کشورمان را داشته باشیم.

و  تولید  مالی  تأمین  »طرح  ایرادات  مهمترین  نگهبان  شورای  سخنگوی 
زیرساخت ها« را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره »طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« 

توضیحاتی ارائه کرد که متن آن به شرح زیر است
»طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« که با عنوان »طرح تأمین مالی و 
جهش تولید )از طریق اصلاح قوانین »حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی« و »رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور«(« اعلام وصول شده بود، پس از تصویب در ۲۹ مردادماه سال 

جاری،  در چند جلسه مورد بررسی شورای نگهبان قرار گرفت.
این طرح در شش فصل با هدف رفع مشکلات و چالش های نظام تأمین 
در  اصلاحاتی  تا  است  تلاش  در  کشور  اقتصاد  در  آن  تسهیل  و  مالی 
حوزه های مختلف مؤثر بر نظام تأمین مالی ایجاد کند. »تقویت و توسعه 
سازوکارهای مکمل تأمین مالی شامل اعتبارسنجی،  ضمانت اعتبار و نظام 
اعتباری«،  مؤسسات  و  بانک ها  طریق  از  مالی  تأمین  »تسهیل  وثایق«، 
انگیزشی  نظام  »اصلاح  سرمایه«،  بازار  طریق  از  مالی  تأمین  »تسهیل 
با اصلاح ساختار مالیات ستانی«، »جذب  تأمین مالی درونی  از  استفاده 

نام«  از طریق صدور بسته های سرمایه گذاری بدون  تأمین مالی خارجی 
بخش  مشارکت  جذب  راستای  در  دارایی ها  مولدسازی  و  »مشارکت  و 
خصوصی برای طرح های زیربنایی« را می توان اهداف اصلی »طرح تأمین 

مالی تولید و زیرساخت ها« عنوان کرد.
با این حال طرح مذکور با بررسی های صورت گرفته در شورای نگهبان واجد 
ابهام ها و مغایرت هایی با اصول قانون اساسی و شرع شناخته شد. از جمله 
مهم ترین و پرتکرارترین ایرادات شورای نگهبان به این طرح، مغایرت برخی احکام 
و مواد مصوبه با اصل ۸۵ قانون اساسی بود. براساس صدر اصل مذکور »سمت 
نمایندگی قائم به شخص است و قابل تفویض به دیگری نیست«؛ بنابراین 
مجلس شورای اسلامی نمی تواند اختیار قانون گذاری خود و تصمیم گیری در 
خصوص امور تقنینی را به نهادی دیگر واگذار کند و باید خود در آن موارد اقدام 

به قانون گذاری نماید.
با این حال ماده )۲( طرح، شورایی تحت عنوان »شورای ملی تأمین مالی« 
ایجاد کرده است که در مواد مختلف تصمیم گیری در خصوص برخی امور با 
ماهیت تقنینی مانند »تصویب نحوه تشکیل، فعالیت و نظارت بر مؤسسات 
طرح های  در  بانک ها  مشارکت  ضوابط  »تصویب  تضمین«،  صندوق های  یا 
سرمایه گذاری تولیدی«، »تصویب روش های تأمین مالی« و...، که باید توسط 

مجلس تعیین تکلیف شوند را به این شورا واگذار کرده بود که موارد مذکور در 
جهت صیانت از صلاحیت انحصاری مجلس در قانون گذاری مغایر با اصل ۸۵ 

قانون اساسی شناخته شدند.
همچنین شورای نگهبان مواد متعددی را نیز به جهت واگذاری صلاحیت 
آیین نامه گذاری هیئت وزیران و وزرا موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساسی به شورای 

مذکور مغایر با اصل ۱۳۸ قانون اساسی تشخیص داد.
از دیگر ایرادات پرتکرار مصوبه، مغایرت احکام واجد بار مالی طرح با اصل 
۷۵ قانون اساسی است که براساس آن طرح های مجلس نباید منجر به کاهش 
درآمدهای عمومی یا افزایش هزینه های عمومی شوند لکن تکلیف دولت به 
ایجاد چند سامانه و پیش بینی تخفیفات و معافیت های مالیاتی در طرح بدون 
پیش بینی طریق تامین یا جبران آن، مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی شناخته 

شد.
در کنار مغایرت های طرح با قانون اساسی و شرع، برخی مواد مصوبه نیز به 
جهت روشن نبودن مقصود قانون گذار و ضرورت واضح شدن آن، توسط شورای 
نگهبان واجد ابهام تشخیص داده شدند تا در نتیجه »طرح تأمین مالی تولید و 
زیرساخت ها« به ضمیمه اظهارنظر شورای نگهبان برای اصلاح و رفع ایرادات و 

ابهام ها به مجلس شورای اسلامی بازگردانده شود.
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راه حل میانه اصلاح طلبان 
برای شرکت در انتخابات

شرح در صفحه  2

در فاصله کمتر از شش ماه مانده به انتخابات مجلس بررسی شد

»تحریم انتخابات« یا »مشارکت در انتخابات«، دو روی سکه فعالیت سیاسی در موسم انتخابات است، لااقل 
عقیده اکثریت سیاسیون بر این اساس استوار شده که یک گروه سیاسی یا در انتخابات مشارکت می کند 
یا آن را تحریم. اما اخیرا برخی اصلاح طلبان در حال گشودن راهی »میانه« هستند و می گویند تحریم هیچ 
اثری ندارد؛ اما در عین حال به صورت »مشروط« در انتخابات حاضر می شویم. آنها معتقدند که ما بنایی بر 

تحریم نداریم اما این هم نمی شود که با دست بسته شنا کرد.
این موضع گیری احتمالا مربوط می شود به سخنان مدتی پیش یکی از چهره های پر نفوذ اصولگرایان که زبان 
به انذار اردوگاه رقیب گشود، محمدرضا باهنر اصلاح طلبان را تلویحا نصیحت کرد و گفت که اگر در انتخابات 

مجلس دوازدهم شرکت نکنند، به معنی »خروج از نظام است«.
به گزارش خبرآنلاین، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین گفته بود »جبهه اصلاحات را نصیحت می کنم که 
به صندوق رأی بازگردند. حتی برخی از سران این جبهه به این جمع بندی هم رسیدند که تنها راه حیات در 
عرصه سیاسی صندوق رأی است. با لشکر کشی در خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی برند. خارجی های 
گردن کلفت به جایی نرسیدند و این ها هم در این صورت رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام 

خواهند بود«.
باهنر در سخنانی که چندان به مذاق اصلاح طلبان خوش نیامد، تاکید داشت: »در این صورت دیگر باید 
جوابگوی هسته سخت نظام باشند. اما اینکه فلان شخص را قبول نداشته باشند اشکال ندارد. داخل نظام به 

رقابت و ارائه برنامه بپردازند، اما اینکه دنبال تحریم باشند خروج از نظام است«. 

واز   پر
پزشکان

 تداوم موج کشتار 
در غزه

و در مسیر  خودر
 انحرافی

مهاجرت سالانه ۱۰ هزار کادر 
پزشکی از کشور

» ابتکار« مهمترین تحولات روز نهم 
جنگ در غزه را بررسی می شود

قیمت های اعلامی از خودروهای 
وارداتی علی الحساب است
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طرح: محمد طحانی 


